АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 303

заседания Совета

Дата проведения: 26.12.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
5. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
6. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета;
7. Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета;
8. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 8 членов  Совета, что
составляет 100% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом
Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «Южная строительная компания», ИНН № 0529256660;
• ОАО «ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ «СТРОЙДЕТАЛЬ», ИНН №

0560028680;
• ООО «РУБЕЖ-СТРОЙ», ИНН № 0544012403;
• ООО СК «Новый город», ИНН № 0572005126.

2. Рассмотрение информации  об итогах работы  XIV Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, а также 4-ой Окружной конференции, состоявшейся в Архызе 07.12.18г. .
(Шахбанов А.Б.).

3. О Порядке возмещения расходов членам Совета Ассоциации СРО «ГС
 СКФО».

4. Утверждение Плана работы Совета Ассоциации на 2018г.  (Закриев Д.Я).
5. Утверждение Планов работы на 2018г. специализированных органов Совета

Ассоциации:

• Контрольного комитета    (Мудаев А.А..)
• Дисциплинарной комиссии ( Довлетова С.А.)

6. Утверждение Плана проверок Контрольного комитета (Мудаев А.А.)
7. Об исключении из членов Ассоциации ( Докладчик Довлетова С.А.)
8. Информация руководителя Контрольного комитета об итогах выездной проверки ООО

«СТ-СТРОЙ».
9. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих
организаций:

• ООО «Южная строительная компания», ИНН № 0529256660;
• ОАО «ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ «СТРОЙДЕТАЛЬ», ИНН №

0560028680;
• ООО «РУБЕЖ-СТРОЙ», ИНН № 0544012403;
• ООО СК «Новый город», ИНН № 0572005126.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета по
данным кандидатам на прием в члены Ассоциации.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по
поводу своей деятельности и поделились профессиональными планами.

А. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты членских взносов и необходимых
взносов в компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО»
следующие организации:

• ООО «Южная строительная компания», ИНН № 0529256660;
• ОАО «ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ «СТРОЙДЕТАЛЬ», ИНН №

0560028680;
• ООО «РУБЕЖ-СТРОЙ», ИНН № 0544012403;
• ООО СК «Новый город», ИНН № 0572005126.

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение информации  об итогах работы  XIV Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а
также 4-ой Окружной конференции, состоявшейся в Архызе 07.12.18г. А. Шахбанов
поделился информацией, полученной на прошедших мероприятиях. Д. Закриев предложил
поздравить А. Шахбанова с избранием в члены Совета НОСТРОЙ.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию А. Шахбанова.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

     ВОПРОС № 3: О Порядке возмещения расходов членам Совета Ассоциации СРО «ГС
  СКФО».

СЛУШАЛИ: З. Акаева, который ознакомил присутствующих с проектом Порядка
возмещения расходов членам Совета Ассоциации СРО «ГС СКФО».
В ходе совместных обсуждений решили:
Утвердить Порядок возмещения расходов членам Совета Ассоциации СРО «ГС СКФО».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: Утверждение Плана работы Совета Ассоциации на 2019г.

СЛУШАЛИ:  Д. Закриева, который ознакомил присутствующих с планом работы Совета
Ассоциации на 2019 г.
РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый План работы Совета Ассоциации на 2019 г. (приложение
№ 1.)
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: Утверждение Планов работы на 2019г. специализированных органов Совета
Ассоциации.
СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.- председателя Контрольного комитета и Довлетову С.А.-
председателя Дисциплинарной комиссии, которые ознакомили присутствующих с планами
работы своих специализированных органов на 2019 г.
РЕШИЛИ:

• Утвердить прилагаемый План работы Контрольного комитета на 2019 г. (приложение
№2);

• Утвердить прилагаемый План работы Дисциплинарной комиссии на 2019 г.
(приложение №3)

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 6: Утверждение Плана проверок Контрольного комитета на 2019 г.
СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.- председателя Контрольного комитета, который ознакомил
членов Совета с Планом проверок организаций – членов Ассоциации на 2019 г.
РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый План проверок организаций – членов Ассоциации на
2019 г. (приложение № 4)
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 7: Об исключении из членов Ассоциации.(довлетова С.А. и Мудаев А.А)

СЛУШАЛИ: С.Довлетову, председателя Дисциплинарной комиссии о том, что
Дисциплинарная комиссия на своем заседании от 11 декабря 2018г. приняла решение
рекомендовать Совету Ассоциации исключить из членов Ассоциации нижеуказанные 28
организаций в связи с тем, что указанные организации в установленный 90-дневный срок со
дня применения к ним меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления деятельности по строительству,   не устранили выявленные нарушения.
Пояснительная записка с указанием персональных нарушений этих организаций и
предпринятых Дисциплинарной комиссией мер воздействия прилагается (приложение №5)
            Кроме того, Мудаев А.А. доложил Совету, что камеральной проверкой через открытые
источники в сети интернет выявлены факты прекращения деятельности тремя
нижеуказанными членами Ассоциации:

1. ООО «Фирма «МАИС», ИНН: 0560021557, ОГРН: 1020502461253,
2. ООО "Строй-Инвест", ИНН: 0508012486, ОГРН: 1140533000123;
3. ООО "Дорстройсервис", ИНН: 0527005251, ОГРН: 1120548000462;

Эта информация была проверена исполнительным органом путем обзвона этих
организаций и она подтвердилась. В связи с этим предлагается также исключить из
членов Ассоциации указанные организации.

РЕШИЛИ:
• В соответствии с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за

неоднократное нарушение сроков уплаты членских взносов и в связи с отсутствием
минимального количества специалистов по организации строительства исключить из
членов Ассоциации следующие организации:

1. ООО "ЛЮКССТРОЙ", ИНН № 0546019370;

2. ПБОЮЛ Исмаилова Дарига Солтановна, ИНН № 053100069571;
3. ООО "СТРОЙ-ТЕХНО", ИНН № 0533012384;
4. ООО "ЭкономСтрой", ИНН № 0512085656;
5. ООО "СТРОЙИНЖЕНЕРГРУП", ИНН № 0544009009;
6. МУП "Благоустройство", ИНН № 0550004256;
7. ООО «Сигнал», ИНН № 0522017133;
8. ООО «Источник», ИНН № 0538002615;
9. ООО «МИЛДОМ», ИНН № 0528010840;
10. ООО "Научно-производственное предприятие "Созидатель", ИНН №

0562074258;
11. ОАО "Хунзахское дорожное эксплуатационное предприятие №39", ИНН №

0536009090;
12. ООО Строительная компания «Олимп», ИНН № 0572005623.

• Продлить срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства на 60 календарных дней
следующим организациям:

1. ООО "ДОРИНВЕСТСТРОЙ 15", ИНН № 0572010415;
2. ООО "ЕВРОСТРОЙ", ИНН № 0542004397;
3. ООО "АЛАН-ТРЕВЕЛ", ИНН 0562046645;
4. ООО "АРХЖИЛСТРОЙ", ИНН № 0542030990;
5. ООО "Трансстрой", ИНН № 0544019663;
6. ООО "ЕВРО-СТРОЙ", ИНН № 0561052389;
7. ООО "АРТ-СТРОЙ", ИНН № 0531007660;
8. ООО "Дагестанские новые технологии", ИНН № 0570003606;
9. ООО "Регионстройпроект", ИНН № 0572015460;
10. ООО "Стройманит", ИНН № 0528012220;
11. ООО "Буран", ИНН № 0533011535;
12. ООО "Хумрадж", ИНН № 0561054690;
13. ООО "Строй Стандарт 7", ИНН № 0516010764;
14. ПК "Рассвет", ИНН № 0532009981;
15. ООО «Росстрой 2», ИНН № 0547007722;
16. ЗАО «Консенсус», ИНН № 0503006680;
17. ООО «Маяк», ИНН № 0528010864;
18. ОАО «Ремонтно-строительный участок», ИНН № 0560032566.

• В связи с прекращением деятельности (ликвидацией), по результатам мониторинга
деятельности членов Ассоциации и на основании п. 3 части 8.1. положения «О
членстве в Ассоциации, в том числе о требования к членам Ассоциации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», исключить из
членов Ассоциации следующие организации:

1. ООО «Фирма «МАИС», ИНН: 0560021557, ОГРН: 1020502461253,
2. ООО "Строй-Инвест", ИНН: 0508012486, ОГРН: 1140533000123;
3. ООО "Дорстройсервис", ИНН: 0527005251, ОГРН: 1120548000462;

• В соответствии ч.3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, в которой говорится, что

членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели
и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской
Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация,
исключить из членов Ассоциации ООО «СтройИнвест», ИНН: 0572004524,
ОГРН:1130572000888, в связи со сменой места регистрации на другой регион.

 Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
 Решение принято.

http://www.gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=501

• Исполнительному органу: Предъявить иски исключенным организациям о взыскании
задолженностей.

ВОПРОС № 8: Информация руководителя Контрольного комитета об итогах выездной
проверки ООО «СТ-СТРОЙ».

    СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который доложил, что в связи с сообщением в средствах
массовой информации о несчастном случае со смертельным исходом в строительной
организации ООО СТ-СТРОЙ» при строительстве многоквартирного жилого дома,
специалистами Контрольного комитета была проведена внеплановая проверка, и вкратце
ознакомил членов Совета с результатами проверки.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Мудаева А.А.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

Поручение Совета: Д. Закриеву, З. Акаеву: В 1-м квартале 2019 г. Организовать круглый стол
по охране труда с приглашением специалистов НОСТРОЙ, Минтруда и т.д.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова